

Zestawienie tematów posiedzeń Komisji Ekologii Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w 2024 r.

LP.	DATA I MIEJSCE	TEMAT	ZAPROSZENI GOŚCIE I EKSPERCI
1.	11 stycznia 2024 r., Katowice	Aktualizacja Programu ochrony powietrza dla terenu województwa śląskiego	p. Agnieszka Fitrzyk, Kierownik Referatu ds. planowania w zakresie środowiska, p. Karolina Pancewicz-Kosno, Departament Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach
2.	15 lutego 2024 r., Katowice	Problemy związane z występowaniem na terenach zurbanizowanych zwierząt objętych ochroną gatunkową (przede wszystkim bobrów i wilków)	przedstawiciele Wydziału Ochrony Przyrody i Natury 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach: p. Dorota Twardzik oraz p. Michał Szlęzak
3.	4 kwietnia 2024 r., Katowice	Problemy związane z rejestracją gatunków roślin i zwierząt zagrożonych wyginięciem, objętych konwencją CITES	p. dr hab. Mirosław Nakonieczny, prof. UŚ (Instytut Biologii, Biotechnologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach), p. Sabina Cieśla-Nobis, Kierownik Sekcji Ptaków w Śląskim Ogrodzie Zoologicznym oraz p. Jacek Kłoś, Główny Ekspert Skarbowy, Koordynator ds. CITES w Izbie Administracji Skarbowej w Katowicach
4.	9 maja 2024 r., Katowice	Pola elektromagnetyczne – problemy związane z przyjmowaniem przez urzędy miast i starostwa powiatowe zgłoszeń instalacji je wytwarzających	
5.	13 czerwca 2024 r., Katowice	Problemy związane z wydawaniem zezwoleń na wycinkę drzew i krzewów, tj: <ul style="list-style-type: none"> • niejednolite stosowanie wśród gmin członkowskich Związku procedury wyłączenia organu i pracownika z udziału w postępowaniu administracyjnym dot. zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów; • problematyka realizacji decyzji wydanych przez organy zastępcze, w szczególności w zakresie obowiązku wykonania nasadzeń zastępczych czy przesadzenia drzew; • postępowanie gmin w zakresie pobierania opłat w przypadkach określonych w art. 83f ust. 17 ustawy o ochronie przyrody 	
6.	16-17 września 2024 r. posiedzenie wyjazdowe w Cieszynie	1. Adaptacja gmin do zmian klimatu – nowe regulacje i dokumenty strategiczne, błękitno-zielona infrastruktura odpowiedzią na wyzwania w zagospodarowaniu wód opadowych 2. Gospodarka odpadami: aktualne przepisy i ich planowane zmiany w kontekście problemu porzucania odpadów i likwidacji nielegalnych składowisk	Ad. 1) p. Alina Mzyk, Kierownik Referatu ds. klimatu w Departamencie Inwestycji i Projektów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach p. dr Agnieszka Kuśmierz, p. Małgorzata Hajto, Ekspertki Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego

		Obowiązki starosty w zakresie kontroli palenisk użytkowanych przez przedsiębiorców, wynikające z Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego	p. Paweł Jaworski, Dyrektor Departamentu Adaptacji do Zmian Klimatu i Polityki Miejskiej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska p. Maria Skotnicka, Ekspertka Fundacji Sendzimira Ad. 2) p. Katarzyna Ratowska, Starszy Inspektor, p. Małgorzata Grańska, Główny Specjalista, Delegatura w Bielsku-Białej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach
7.	17 października 2024 r., Katowice	1. ustalenia ze spotkań zespołu roboczego ds. wypracowania propozycji rozwiązania problemu częstego stwierdzania nieważności uchwał rad gmin w sprawie przyjęcia programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt; 2. podział kompetencji oraz źródła finansowania realizacji zadań związanych ze zwierzętami dzikimi i wolnożyjącymi, w tym wymagającymi pomocy weterynaryjnej lub rehabilitacyjnej w specjalistycznych ośrodkach; 3. informacja o wypracowaniu propozycji jednolitej procedury w ramach gmin członkowskich Związku w zakresie stosowania wyłączeń organu i pracownika z udziału w postępowaniu administracyjnym dot. zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów związanych z wydawaniem zezwoleń na wycinkę drzew i krzewów.	
8.	27 listopada 2024 r., Katowice	Spotkanie z przedstawicielami Dyrekcji Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego nt. programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt	p. Iwona Andruszkiewicz, Zastępca Dyrektora Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, p. Joanna Swadźba, Kierownik Oddziału do spraw Nadzoru Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego